



COMUNE DI ANCONA

DIREZIONE LAVORI - PATRIMONIO GARE E APPALTI - SPORT

G5 - VIALE DI ACCESSO ALLA PERIFERIA STORICA

VIA XXIX SETTEMBRE - MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA' E DECORO URBANO

CUP-E36D17000280001-CIG-ZF02337B71

PROGETTO ESECUTIVO - VARIANTE

ANALISI PREZZI

Progetto architettonico: Brunetti Filippini e Associati

Coordinatore per la Sicurezza : Ing. Maurizio Longhi

Il Responsabile del Procedimento

Arch. Patrizia M. Piattelletti

Ancona Ottobre 2019

Elab.

AP

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 NP001	Fornitura e posa in opera di rastrelliera in ferro zincato e verniciato alle polveri epossidiche (prezzo verniciatura computato a parte) composta da: n. 2 basi per appoggio bicicl ... iale catarifrangente. Dim base 290x 38 x 14(h); palo H= 1352 mm. Il tutto fissato a terra tramite tasselli a espansione. ELEMENTI: (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (L) Fornitura ferro zincato (pr=3,66+0,63) a corpo (L) Fornitura perno in materiale catarinfrangente a corpo (L) nolo mezzo per trasporto a corpo	2,000 130,000 1,000 1,000	25,20 4,29 20,00 10,00	50,40 557,70 20,00 10,00	MDO
	Sommano euro			638,10	
	Oneri Sicurezza 1% euro			6,38	
	Sommano euro			644,48	
	Spese Generali 15.00% * (644.48) euro			96,67	
	Sommano euro			741,15	
	Utili Impresa 10% * (741.15) euro			74,12	
	T O T A L E euro / a corpo			815,27	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			815,00	
Nr. 2 NP002	Smontaggio con recupero di cordolature in pietra di sezione pari a cm 20x10. Compreso l'accantonamento in cantiere del materiale da recuperare ed il trasporto a scarica del materiale di risulta. ELEMENTI: (E) [007-MDO] Operaio Comune h (L) Nolo per trasporto del materiale di risulta h (L) Nolo per trasporto cordolo e accantonamento h	1,000 1,000 1,000	21,15 3,00 3,00	21,15 3,00 3,00	MDO
	Sommano euro			27,15	
	Oneri Sicurezza 1,5% euro			0,41	
	Sommano euro			27,56	
	Spese Generali 15.00% * (27.56) euro			4,13	
	Sommano euro			31,69	
	Utili Impresa 10% * (31.69) euro			3,17	
	T O T A L E euro / ml			34,86	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ml			35,00	
Nr. 3 NP003	Rimozione e nuovo posizionamento all'interno dell'area di cantiere di panchine in pietra dimensioni 180x60x50(h)cm; inclusa pulizia con idropulitrice, manutenzione, trasporto, posa in opera e quant'altro occorra a dare l'opera finita. ELEMENTI: Manodopera (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (E) [007-MDO] Operaio Comune h (L) Materiale per riposizionamento panchina in pietra a corpo (L) nolo idropulitrice a corpo (L) nolo per bobcat h	3,000 3,000 1,000 1,000 0,200	23,48 21,15 87,00 10,00 15,00	70,44 63,45 87,00 10,00 3,00	MDO MDO
	Sommano euro			233,89	
	Oneri Sicurezza 1,5% euro			3,51	
	A R I P O R T A R E			237,40	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			237,40	
	Sommano euro			237,40	
	Spese Generali 15.00% * (237.40) euro			35,61	
	Sommano euro			273,01	
	Utili Impresa 10% * (273.01) euro			27,30	
	T O T A L E euro / cadauno			300,31	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			300,00	
Nr. 4 NP004	Rimozione di n. 6 panchine in calcestruzzo dimensioni 150x50x42-82(h)cm e n. 2 in pietra dim. 180x60x50(h) cm; incluso trasporto e smaltimento o trasporto a deposito di quello riutilizzabile che resta di proprietà dell'Amm.ne. E L E M E N T I: Manodopera (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (E) [007-MDO] Operaio Comune h (L) nolo mezzo per trasporto in discarica h (L) nolo per bobcat h	0,700 0,700 1,000 0,100	23,48 21,15 38,00 12,00	16,44 14,81 38,00 1,20	MDO MDO
	Sommano euro			70,45	
	Oneri Sicurezza 1,5% euro			1,06	
	Sommano euro			71,51	
	Spese Generali 15.00% * (71.51) euro			10,73	
	Sommano euro			82,24	
	Utili Impresa 10% * (82.24) euro			8,22	
	T O T A L E euro / cadauno			90,46	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			90,00	
Nr. 5 NP005	Rimozione e nuovo posizionamento all'interno dell'area di cantiere panchine in pietra dimensioni 200x60x50(h)cm ; inclusa pulizia con idropulitrice, manutenzione, trasporto, posa in opera e quant'altro occorra a dare l'opera finita. E L E M E N T I: (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (E) [007-MDO] Operaio Comune h (L) Materiale per riposizionamento panchina in pietra a corpo (L) nolo idropulitrice a corpo (L) nolo per bobcat h	3,000 3,000 1,000 1,000 0,200	23,48 21,15 100,00 13,00 18,00	70,44 63,45 100,00 13,00 3,60	MDO MDO
	Sommano euro			250,49	
	Oneri Sicurezza 1% euro			2,50	
	Sommano euro			252,99	
	Spese Generali 15.00% * (252.99) euro			37,95	
	Sommano euro			290,94	
	Utili Impresa 10% * (290.94) euro			29,09	
	T O T A L E euro / cadauno			320,03	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			320,00	
Nr. 6 NP006	Rimozione panchina in ferro dimensioni 160x40x45(h)cm; incluso trasporto e smaltimento o trasporto a deposito di quello utilizzabile che resta di proprietà dell'Amm.ne.				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	ELEMENTI: Manodopera (E) [007-MDO] Operaio Comune h (L) nolo mezzo per trasporto in discarica h (L) nolo per bobcat h	0,500 1,000 0,100	21,15 30,00 9,00	10,58 30,00 0,90	MDO
	Sommano euro Oneri Sicurezza 1% euro			41,48 0,41	
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (41.89) euro			41,89 6,28	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (48.17) euro			48,17 4,82	
	T O T A L E euro / cadauno			52,99	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			53,00	
Nr. 7 NP007-1	Rimozione fioriere in calcestruzzo, compresa terra e ogni elemento vegetale in esse piantumato; incluso trasporto e smaltimento o trasporto a deposito del materiale eventualmente riutilizzabile che resta di proprietà dell'Amm.ne. dimensioni 150x50x57(h)cm				
	ELEMENTI: (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (E) [007-MDO] Operaio Comune h (L) nolo mezzo per trasporto in discarica h (L) nolo per bobcat h	1,200 1,200 1,000 1,000	23,48 21,15 50,00 13,00	28,18 25,38 50,00 13,00	MDO MDO
	Sommano euro Oneri Sicurezza 1,5% euro			116,56 1,75	
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (118.31) euro			118,31 17,75	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (136.06) euro			136,06 13,61	
	T O T A L E euro / cadauno			149,67	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			150,00	
Nr. 8 NP007-2	Rimozione fioriere in calcestruzzo, compresa terra e ogni elemento vegetale in esse piantumato; incluso trasporto e smaltimento o trasporto a deposito del materiale eventualmente riutilizzabile che resta di proprietà dell'Amm.ne. dimensioni 100x50x57(h)cm				
	ELEMENTI: (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (E) [007-MDO] Operaio Comune h (L) nolo mezzo per trasporto in discarica h (L) nolo per bobcat h	1,000 1,000 1,000 1,000	23,48 21,15 23,00 5,00	23,48 21,15 23,00 5,00	MDO MDO
	Sommano euro Oneri Sicurezza 1% euro			72,63 0,73	
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (73.36) euro			73,36 11,00	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (84.36) euro			84,36 8,44	
	T O T A L E euro / cadauno			92,80	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			93,00	
Nr. 9 NP007-3	Rimozione fioriere in calcestruzzo, compresa terra e ogni elemento vegetale in esse piantumato; incluso trasporto e smaltimento o trasporto a deposito del materiale eventualmente riutilizzabile che resta di proprietà dell'Amm.ne. dimensioni 120x120x65(h)cm ELEMENTI: (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (E) [007-MDO] Operaio Comune h (L) nolo mezzo per trasporto in discarica h (L) nolo per bobcat h	1,200 1,200 1,000 1,000	23,48 21,15 50,00 13,00	28,18 25,38 50,00 13,00	MDO MDO
	Sommano euro			116,56	
	Oneri Sicurezza 1,5% euro			1,75	
	Sommano euro			118,31	
	Spese Generali 15.00% * (118.31) euro			17,75	
	Sommano euro			136,06	
	Utili Impresa 10% * (136.06) euro			13,61	
	T O T A L E euro / cadauno			149,67	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			150,00	
Nr. 10 NP008	Rimozione e nuovo posizionamento all'interno delle nuove fioriere e nell'aiuola adiacente alla statua di Traiano di palme nane tipo Chamaerops humilis; inclusa rigenerazione del terreno, potatura essenza arborea, trasporto a discarica del materiale di risulta e quant'altro occorra a dare l'opera finita. ELEMENTI: (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (L) Materiale necessario per la normale posa a corpo	1,000 1,000	25,20 22,00	25,20 22,00	MDO
	Sommano euro			47,20	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,24	
	Sommano euro			47,44	
	Spese Generali 15.00% * (47.44) euro			7,12	
	Sommano euro			54,56	
	Utili Impresa 10% * (54.56) euro			5,46	
	T O T A L E euro / cadauno			60,02	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			60,00	
Nr. 11 NP009	Rimozione di cestino rifiuti in graniglia dimensioni diam. 60 cm h= 85 cm; incluso trasporto e smaltimento o trasporto a deposito del materiale eventualmente riutilizzabile che resta di proprietà dell'Amm.ne. ELEMENTI: Manodopera (E) [007-MDO] Operaio Comune h (L) nolo mezzo per trasporto in discarica h	1,000 1,000	21,15 41,00	21,15 41,00	MDO
	Sommano euro			62,15	
	Oneri Sicurezza 1% euro			0,62	
	Sommano euro			62,77	
	Spese Generali 15.00% * (62.77) euro			9,42	
	A R I P O R T A R E			72,19	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			72,19	
	Sommano euro			72,19	
	Utili Impresa 10% * (72.19) euro			7,22	
	T O T A L E euro / cadauno			79,41	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			80,00	
Nr. 12 NP010	Rimozione di cestino rifiuti in ferro diam. 28 cm h=50 cm ; incluso trasporto e smaltimento o trasporto a deposito del materiale eventualmente riutilizzabile che resta di proprietà dell'Amm.ne. E L E M E N T I: Manodopera (E) [007-MDO] Operaio Comune h (L) nolo mezzo per trasporto in discarica h	0,500 1,000	21,15 15,00	10,58 15,00	MDO
	Sommano euro			25,58	
	Oneri Sicurezza 1% euro			0,26	
	Sommano euro			25,84	
	Spese Generali 15.00% * (25.84) euro			3,88	
	Sommano euro			29,72	
	Utili Impresa 10% * (29.72) euro			2,97	
	T O T A L E euro / cadauno			32,69	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			33,00	
Nr. 13 NP011	Spostamento di pozzetto di adduzione acqua. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'eventuale elevazione delle pareti con mattoni pieni o getto di calcestruzzo; le op ... usini o caditoie precedentemente rimossi e recuperati. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita E L E M E N T I: Manodopera (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (L) Fornitura pozzetto e raccordi cadauno	8,000 1,000	25,20 20,00	201,60 20,00	MDO
	Sommano euro			221,60	
	Oneri Sicurezza 1% euro			2,22	
	Sommano euro			223,82	
	Spese Generali 15.00% * (223.82) euro			33,57	
	Sommano euro			257,39	
	Utili Impresa 10% * (257.39) euro			25,74	
	T O T A L E euro / cadauno			283,13	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			283,00	
Nr. 14 NP012	Fornitura e posa in opera di piastrelle in cemento ove rimosse quelle ammalorate con altre dello stesso tipo, compresa la necessaria malta di allettamento , previo spolvero di ceme ... ianco o colorato; compreso trasporto a discarica del materiale da smaltire e quant'altro occorra a dare l'opera finita. E L E M E N T I: (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (L) fornitura di piastrelle in cemento e malta di allettamento e materiale per giunti a corpo (L) nolo mezzo per trasporto in discarica h	0,200 0,200 1,000 1,000	25,20 23,48 19,00 4,00	5,04 4,70 19,00 4,00	MDO MDO
	A R I P O R T A R E			32,74	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			32,74	
	Sommano euro			32,74	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,16	
	Sommano euro			32,90	
	Spese Generali 15.00% * (32.90) euro			4,94	
	Sommano euro			37,84	
	Utili Impresa 10% * (37.84) euro			3,78	
	T O T A L E euro / mq			41,62	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mq			42,00	
Nr. 15 NP013	Fornitura di pietra d'Istria, tipologia analoga a pavimentazione esistente pezzatura a correre larghezza variabile (30,45,60 cm) spess. cm 4/5, colore bianco - bianco rosato; E L E M E N T I: (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (L) fornitura pietra d'Istria, malta di allettamento e materiale per giunti a corpo (L) nolo mezzo per trasporto h	0,300 0,300 1,000 1,000	25,20 23,48 60,00 8,00	7,56 7,04 60,00 8,00	MDO MDO
	Sommano euro			82,60	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,41	
	Sommano euro			83,01	
	Spese Generali 15.00% * (83.01) euro			12,45	
	Sommano euro			95,46	
	Utili Impresa 10% * (95.46) euro			9,55	
	T O T A L E euro / mq			105,01	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mq			105,00	
Nr. 16 NP014	Fornitura di granito di tipologia analoga a pavimentazione esistente, pezzatura a correre larghezza 40 cm spess. cm 4 colore grigio; E L E M E N T I: (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (L) fornitura pietra di granito, malta di allettamento e materiale per giunti a corpo (L) nolo mezzo per trasporto h	0,300 0,300 1,000 1,000	25,20 23,48 132,00 9,00	7,56 7,04 132,00 9,00	MDO MDO
	Sommano euro			155,60	
	Oneri Sicurezza 1,5% euro			2,33	
	Sommano euro			157,93	
	Spese Generali 15.00% * (157.93) euro			23,69	
	Sommano euro			181,62	
	Utili Impresa 10% * (181.62) euro			18,16	
	T O T A L E euro / mq			199,78	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mq			200,00	
Nr. 17 NP015	Sovraprezzo per maggior spessore per granito cm 4; E L E M E N T I: (L) Sovraprezzo fornitura pietra d'Istria a corpo	1,000	59,00	59,00	
	A R I P O R T A R E			59,00	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			59,00	
	Sommano euro			59,00	
	Oneri Sicurezza 0,1% euro			0,06	
	Sommano euro			59,06	
	Spese Generali 15.00% * (59.06) euro			8,86	
	Sommano euro			67,92	
	Utili Impresa 10% * (67.92) euro			6,79	
	T O T A L E euro / mq			74,71	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mq			75,00	
Nr. 18 NP016	Sovraprezzo per maggior spessore per trani cm 4; E L E M E N T I: (L) Sovraprezzo fornitura pietra trani a corpo	1,000	40,00	40,00	
	Sommano euro			40,00	
	Oneri Sicurezza 0,1% euro			0,04	
	Sommano euro			40,04	
	Spese Generali 15.00% * (40.04) euro			6,01	
	Sommano euro			46,05	
	Utili Impresa 10% * (46.05) euro			4,61	
	T O T A L E euro / mq			50,66	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mq			51,00	
Nr. 19 NP017	Fornitura e posa in opera di pedana in legno per esterni composta da listoni tipo Decking in legno massello installati con sistemi di fissaggio JuAnpre assemblati alla sottostruttura ... uttura alla pavimentazione esistente e quant'altro occorra per dare l'opera finita; nr. 5 aree dimensioni 5,00x3,50 ml. E L E M E N T I: Manodopera (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (L) Fornitura di sottostruttura in alluminio mq (L) Trattamento/verniciatura per esterni mq (L) nolo mezzo per trasporto a corpo	6,000 6,000 18,000 18,000 1,000	25,20 23,48 140,00 10,00 15,00	151,20 140,88 2'520,00 180,00 15,00	MDO MDO
	Sommano euro			3'007,08	
	Oneri Sicurezza 1% euro			30,07	
	Sommano euro			3'037,15	
	Spese Generali 15.00% * (3 037.15) euro			455,57	
	Sommano euro			3'492,72	
	Utili Impresa 10% * (3 492.72) euro			349,27	
	T O T A L E euro / cadauno			3'841,99	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			3'842,00	
Nr. 20 NP018-1	Posa in opera di cordolature in pietra di sezione pari a 10x15 cm di recupero (cordoli di stacco tra pavimentazione e aiuole); incluso il bauletto per il piano di posa, previo sp ... tipo 325 , con giunti connessi a cemento bianco o colorato e quant'altro occorre a dare l'opera finita a				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	regola d'arte. ELEMENTI: (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (L) fornitura cordolo in pietra di granito, malta di allettamento e materiale per giunti a corpo (L) nolo mezzo per trasporto h	0,150 0,150 1,000 1,000	25,20 23,48 20,00 4,00	3,78 3,52 20,00 4,00	MDO MDO
	Sommano euro			31,30	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,16	
	Sommano euro			31,46	
	Spese Generali 15.00% * (31.46) euro			4,72	
	Sommano euro			36,18	
	Utili Impresa 10% * (36.18) euro			3,62	
	T O T A L E euro / ml			39,80	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ml			40,00	
Nr. 21 NP018-2	Fornitura di cordolatura in pietra di tipologia e finitura analoga a quelle esistenti di sezione pari a 10x20 cm ad integrazione del materiale recuperato; ELEMENTI: (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (L) fornitura cordolo in pietra analoga a quella esistente, malta di allettamento e materiale per giunti a corpo	0,150 0,150 1,000	25,20 23,48 12,00	3,78 3,52 12,00	MDO MDO
	Sommano euro			19,30	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,10	
	Sommano euro			19,40	
	Spese Generali 15.00% * (19.40) euro			2,91	
	Sommano euro			22,31	
	Utili Impresa 10% * (22.31) euro			2,23	
	T O T A L E euro / ml			24,54	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ml			25,00	
Nr. 22 NP019	Solo ripulitura d'intonaco a base cementizia max 2-3 mm per basamento balastra lato fronte mare ELEMENTI: Manodopera (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (L) materiale vario a corpo	0,150 1,000	25,20 0,05	3,78 0,05	MDO
	Sommano euro			3,83	
	Oneri Sicurezza 1% euro			0,04	
	Sommano euro			3,87	
	Spese Generali 15.00% * (3.87) euro			0,58	
	Sommano euro			4,45	
	Utili Impresa 10% * (4.45) euro			0,45	
	T O T A L E euro / mq			4,90	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mq			5,00	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 23 NP020	Fornitura e posa in opera di parapetto in vetro composto con : sistema a fascione autoportante in estruso di alluminio certificato fino a 450kg mt al mancorrente modello Defender P ... icato e indurito 10.10.4 con particolare intralayer autoportante denominato SGP per ambiente ostile umidità e salsedine. ELEMENTI: Manodopera (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (L) Fornitura parapetto in vetro a corpo (L) Trasporto materiale per consolidamento a corpo	5,000 5,000 1,000 1,000	25,20 23,48 2'400,00 100,00	126,00 117,40 2'400,00 100,00	MDO MDO
	Sommano euro			2'743,40	
	Oneri Sicurezza 1,5% euro			41,15	
	Sommano euro			2'784,55	
	Spese Generali 15.00% * (2 784.55) euro			417,68	
	Sommano euro			3'202,23	
	Utili Impresa 10% * (3 202.23) euro			320,22	
	T O T A L E euro / cadauno			3'522,45	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			3'520,00	
Nr. 24 NP021	Analisi e campionatura dei materiali derivanti dalle demolizioni ELEMENTI: (E) [005-MDO] Operaio Specializzato (qt=2*5*5) h (L) Analisi materiale a corpo	50,000 1,000	25,20 700,00	1'260,00 700,00	MDO
	Sommano euro			1'960,00	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			9,80	
	Sommano euro			1'969,80	
	Spese Generali 15.00% * (1 969.80) euro			295,47	
	Sommano euro			2'265,27	
	Utili Impresa 10% * (2 265.27) euro			226,53	
	T O T A L E euro / a corpo			2'491,80	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			2'500,00	
Nr. 25 NP022	Fornitura e posa in opera di pensilina realizzata con struttura in ferro zincato e verniciato alle polveri epossidiche (prezzo verniciatura computato a parte) composta da : n. 8 pi ... tubazioni fino alla copertura da inserire all'interno dei pilastri. Dimensioni generali pergola 213/460x1240x285(h) cm. ELEMENTI: Manodopera (E) [005-MDO] Operaio Specializzato (qt=2*6) h (L) Fornitura ferro Zincato (qt=2650,000+1300) (pr=2,38+0,58) a kg (L) pacchetto composto da : tavolato spess. mm 35; listelli intermedi per pendenze n. 1 ogni 20 cm, larghezza mm. 50 , altezza variabile da 12 a 60 mm; pannello OSB finale spess. mm 25; il tutto unito da connettori a mq (L) Verniciatura di protezione per tavolato a mq (L) polistirene acc. con guaina ardesiata a mq (L) Fornitura scossalina a mq (L) pluviali in ferro zincato diam. 80 mm spess. mm 8/10 (qt=2*2,6) a ml (L) allaccio scarico pluviale alla pubblica fognatura comprensivo di fornitura e posa in opera di n. 2 pozzetti ispezionabili su discendenti comprensivi di apertura e chiusura tracce a corpo	12,000 3'950,000 42,000 42,000 42,000 23,000 5,200 1,000	25,20 2,96 19,00 6,00 13,50 63,00 16,00 225,00	302,40 11'692,00 798,00 252,00 567,00 1'449,00 83,20 225,00	MDO
	A R I P O R T A R E			15'368,60	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			15' 368,60	
	(L) canaletta di drenaggio, pluviale a imbuto a corpo	1,000	225,00	225,00	
	(L) Pacchetto tetto verde a mq	42,000	154,00	6' 468,00	
	(L) Alimentazione per display luminoso ca	1,000	38,00	38,00	
	(L) tubazione per adduzione acqua fino alla copertura a corpo	1,000	61,00	61,00	
	(L) Trasporto materiale a corpo	1,000	232,50	232,50	
	Sommano euro			22' 393,10	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			111,97	
	Sommano euro			22' 505,07	
	Spese Generali 15.00% * (22 505.07) euro			3' 375,76	
	Sommano euro			25' 880,83	
	Utili Impresa 10% * (25 880.83) euro			2' 588,08	
	T O T A L E euro / a corpo			28' 468,91	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			28' 469,00	
Nr. 26 NP023	Fornitura e posa in opera di totem luminoso con informazioni storiche da realizzare con struttura in ferro zincato e verniciato alle polveri epossidiche e pannello esplicativo in a ... a pavimentazione esistente e il necessario ripristino. E' inoltre compreso quant'altro occorra per dare l'opera finita. ELEMENTI: Manodopera (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (L) Fornitura ferro Zincato (pr=3,66+0,63) a kg (L) pannello informativo in alluminio dim 21x65 a corpo (L) profilo led, strip led, alimentatore, pozzetto ispezionabile compreso cablaggio, dalla pubblica illuminazione fino al totem, apertura e chiusura traccia a corpo (L) Trasporto materiale a corpo				
	Sommano euro			1' 029,80	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			5,15	
	Sommano euro			1' 034,95	
	Spese Generali 15.00% * (1 034.95) euro			155,24	
	Sommano euro			1' 190,19	
	Utili Impresa 10% * (1 190.19) euro			119,02	
	T O T A L E euro / cadauno			1' 309,21	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			1' 310,00	
Nr. 27 NP024	Fornitura e posa in opera di panchina Mod. Harris prod. Metalco o similari costituita da due supporti in lamiera d'acciaio zincata spess. 7 mm con piastra predisposta per il fisa ... in legno sono verniciate a olio; i componenti in acciaio sono verniciati in polvere poliestere. Dim. 207,6 x50,4x42(h) ELEMENTI: Manodopera (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (L) Fornitura ferro Zincato cal (L) Fornitura tavolato verniciato e trattato a corpo (L) Trasporto materiale a corpo				
	Sommano euro			893,40	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			4,47	
	Sommano euro			897,87	
	A R I P O R T A R E			897,87	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			897,87	
	Spese Generali 15.00% * (897.87) euro			134,68	
	Sommano euro			1'032,55	
	Utili Impresa 10% * (1 032.55) euro			103,26	
	T O T A L E euro / cadauno			1'135,81	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			1'150,00	
Nr. 28 NP025	Fornitura e posa in opera di panchina Mod. Big Harris prod. Metalco o similari costituita da quattro supporti in lamiera d'acciaio zincata spess. 7 mm con piastra predisposta per ... n legno sono verniciate a olio; i componenti in acciaio sono verniciati in polvere poliester. Dim. 407,6x79,4x42(h) cm E L E M E N T I: Manodopera (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (L) Fornitura ferro Zincato cm2 (L) Fornitura tavolato verniciato e trattato a corpo (L) Trasporto materiale a corpo	8,000 8,000 1,000 1,000 1,000	25,20 23,48 1'200,00 590,00 59,00	201,60 187,84 1'200,00 590,00 59,00	MDO MDO
	Sommano euro			2'238,44	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			11,19	
	Sommano euro			2'249,63	
	Spese Generali 15.00% * (2 249.63) euro			337,44	
	Sommano euro			2'587,07	
	Utili Impresa 10% * (2 587.07) euro			258,71	
	T O T A L E euro / cadauno			2'845,78	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			2'846,00	
Nr. 29 NP026	Fornitura e posa in opera di panchina Mod. Big Harris prod. Metalco o similari costituita da quattro supporti in lamiera d'acciaio zincata spess. 7 mm con piastra predisposta per ... n legno sono verniciate a olio; i componenti in acciaio sono verniciati in polvere poliester. Dim. 307,6x79,4x42(h) cm E L E M E N T I: Manodopera (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (L) Fornitura ferro Zincato cadauno (L) Fornitura tavolato verniciato e trattato a corpo (L) Trasporto materiale a corpo	8,000 8,000 1,000 1,000 1,000	25,20 23,48 850,00 400,00 50,00	201,60 187,84 850,00 400,00 50,00	MDO MDO
	Sommano euro			1'689,44	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			8,45	
	Sommano euro			1'697,89	
	Spese Generali 15.00% * (1 697.89) euro			254,68	
	Sommano euro			1'952,57	
	Utili Impresa 10% * (1 952.57) euro			195,26	
	T O T A L E euro / cadauno			2'147,83	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			2'148,00	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 30 NP027	Fornitura e posa in opera di panchina Mod. Isola Harris prod. Metalco o similari costituita da supporti in lamiera d'acciaio zincata spess. 7 mm con piastra predisposta per il fis ... legno sono verniciate a olio; i componenti in acciaio sono verniciati in polvere poliester. Dim. 157,6x151,6x42(h) cm ELEMENTI: Manodopera (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (L) Fornitura ferro Zincato a (L) Fornitura tavolato verniciato e trattato a corpo (L) Trasporto materiale a corpo	8,000 8,000 1,000 1,000 1,000	25,20 23,48 1'200,00 500,00 50,00	201,60 187,84 1'200,00 500,00 50,00	MDO MDO
	Sommano euro Oneri Sicurezza 0,5% euro			2'139,44 10,70	
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (2 150.14) euro			2'150,14 322,52	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (2 472.66) euro			2'472,66 247,27	
	T O T A L E euro / cadauno			2'719,93	
Nr. 31 NP028	Fornitura e posa in opera di panchina Mod. Isola Harris prod. Metalco o similari costituita da supporti in lamiera d'acciaio zincata spess. 7 mm con piastra predisposta per il fis ... legno sono verniciate a olio; i componenti in acciaio sono verniciati in polvere poliester. Dim. 207,6x195,4x42(h)cm. ELEMENTI: Manodopera (E) [005-MDO] Operaio Specializzato (qt=2*8) h (E) [006-MDO] Operaio Qualificato (qt=2*8) h (L) Fornitura ferro Zinacto a corpo (L) Fornitura tavolato verniciato e trattato a corpo (L) Trasporto materiale a corpo	16,000 16,000 1,000 1,000 1,000	25,20 23,48 1'700,00 1'100,00 70,00	403,20 375,68 1'700,00 1'100,00 70,00	MDO MDO
	Sommano euro Oneri Sicurezza 1,5% euro			3'648,88 54,73	
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (3 703.61) euro			3'703,61 555,54	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (4 259.15) euro			4'259,15 425,92	
	T O T A L E euro / cadauno			4'685,07	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			4'685,00	
Nr. 32 NP029	Realizzazione di impianto di irrigazione composto da:n.19 irrigatori a turbina dinamici, n. 3 statici, n. 5 programmatori a due stazioni a batteria, n. 8 elettrovalvole, n. 4 pozze ... per pensilina con tetto verde. E' inoltre compreso quanto alto occorra per dare l'opera finita a perfetta regol d'arte ELEMENTI: Manodopera (E) [005-MDO] Operaio Specializzato (qt=2*8) h (E) [006-MDO] Operaio Qualificato (qt=2*8) h (L) Fornitura n.19 irrigatori a turbina cadauno (L) Fornitura n.3 statici cadauno (L) Fornitura n.5 programmatori cadauno (L) Fornitura n.1 Rain Bird o similari cadauno (L) Fornitura n.8 elettrovalvole cadauno	16,000 16,000 19,000 7,000 5,000 1,000 8,000	25,20 23,48 20,00 2,00 80,00 70,00 25,00	403,20 375,68 380,00 14,00 400,00 70,00 200,00	MDO MDO
	A R I P O R T A R E			1'842,88	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1'842,88	
	(L) Fornitura n.4 pozzetti cadauno	4,000	25,00	100,00	
	(L) Fornitura n.3 gruppi d'arresto a corpo	3,000	24,00	72,00	
	(L) Fornitura tubazione ml	180,000	5,00	900,00	
	(L) Fornitura materiale edile a corpo	1,000	100,00	100,00	
	(L) Nolo per trasporto h	1,000	50,00	50,00	
	Sommano euro			3'064,88	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			15,32	
	Sommano euro			3'080,20	
	Spese Generali 15.00% * (3 080.20) euro			462,03	
	Sommano euro			3'542,23	
	Utili Impresa 10% * (3 542.23) euro			354,22	
	T O T A L E euro / a corpo			3'896,45	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			3'896,00	
Nr. 33 NP030	Fornitura e posa in opera di panchina/fioriera Mod. Mamua prod. Metalco o similari costituita da seduta modulare con fioriera integrata in pietra di marmo ricostruito Dim. 152,5x85x55(h) cm. ELEMENTI: Manodopera (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (L) Fornitura di panchina/fioriera a corpo (L) Trasporto materiale a corpo				
		5,000	25,20	126,00	MDO
		5,000	23,48	117,40	MDO
		1,000	750,00	750,00	
		1,000	50,00	50,00	
	Sommano euro			1'043,40	
	Oneri Sicurezza 1% euro			10,43	
	Sommano euro			1'053,83	
	Spese Generali 15.00% * (1 053.83) euro			158,07	
	Sommano euro			1'211,90	
	Utili Impresa 10% * (1 211.90) euro			121,19	
	T O T A L E euro / cadauno			1'333,09	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			1'333,00	
Nr. 34 NP031	Fornitura e posa in opera di seduta costituita da : doghe in legno di Ipé spess. cm 3 fissate mediante viti autofilettanti in acciaio inox su n. 2 piastre sagomate a "L" in acciai ... ta sulle doghe in legno. Dimensioni generali 52x50x35,8 cm; come da elaborati grafici forniti. Fornito e posto in opera. ELEMENTI: Manodopera (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (L) Doghe Ipè a corpo (L) Coppia di staffe in acciaio inox a corpo (L) Verniciatura a corpo (L) Trasporto materiale a corpo				
		5,000	25,20	126,00	MDO
		1,000	41,00	41,00	
		1,000	70,00	70,00	
		1,000	27,78	27,78	
		1,000	10,00	10,00	
	Sommano euro			274,78	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			1,37	
	Sommano euro			276,15	
	Spese Generali 15.00% * (276.15) euro			41,42	
	Sommano euro			317,57	
	A R I P O R T A R E			317,57	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			317,57	
	Utili Impresa 10% * (317.57) euro			31,76	
	T O T A L E euro / cadauno			349,33	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			350,00	
Nr. 35 NP032	Fornitura e posa in opera di cestino Mod. Spencer CPP 45 lt Prod. Metalco o similari, in lamiera d'acciaio sp. 2 / 3 mm con coperchio in lamiera con foro centrale per l'alloggiamen ... olo in acciaio inox predisposto per un eventuale fissaggio a terra con tasselli . Compreso di base e palo di fissaggio . E L E M E N T I: Manodopera (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (L) Fornitura di cestini a corpo (L) Trasporto materiale a corpo	2,000 1,000 1,000	23,48 261,00 20,00	46,96 261,00 20,00	MDO
	Sommano euro			327,96	
	Oneri Sicurezza 1,5% euro			4,92	
	Sommano euro			332,88	
	Spese Generali 15.00% * (332.88) euro			49,93	
	Sommano euro			382,81	
	Utili Impresa 10% * (382.81) euro			38,28	
	T O T A L E euro / cadauno			421,09	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			421,00	
Nr. 36 NP033	Fornitura e posa in opera di fioriera realizzata in travertino venato, finitura spazzolato forte, composto da lastre spess. cm 6 sbattentato sugli spigoli e arrotondato esternamente; base con pendenze completo di foro per drenaggio e guaina impermeabilizzante , dim. 120x120x58(h)cm E L E M E N T I: Manodopera (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (L) Fornitura di fioriera a corpo (L) Trasporto materiale a corpo	8,000 8,000 1,000 1,000	25,20 23,48 1'400,00 40,00	201,60 187,84 1'400,00 40,00	MDO MDO
	Sommano euro			1'829,44	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			9,15	
	Sommano euro			1'838,59	
	Spese Generali 15.00% * (1 838.59) euro			275,79	
	Sommano euro			2'114,38	
	Utili Impresa 10% * (2 114.38) euro			211,44	
	T O T A L E euro / cadauno			2'325,82	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			2'300,00	
Nr. 37 NP034	Fornitura e messa a dimora su fioriere di siepi composte da piantine di" Ligustrum texanum verde" h 100/120 per n. 15 fioriere dim. 150x30x50 cm. Con garanzia di attecchimento; co ... ltura e il suo costipamento e innaffiamento finale. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E L E M E N T I: Manodopera				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	(E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (L) Fornitura di piantine Ligustrum a corpo	0,700 1,000	23,48 15,00	16,44 15,00	MDO
	Sommano euro			31,44	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,16	
	Sommano euro			31,60	
	Spese Generali 15.00% * (31.60) euro			4,74	
	Sommano euro			36,34	
	Utili Impresa 10% * (36.34) euro			3,63	
	T O T A L E euro / cadauno			39,97	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			40,00	
Nr. 38 NP035	Fornitura e messa a dimora di piantine ricadenti di Carpobrotus Acinaciformis (vaso diam. 12 cm) da piantumare sul perimetro della pensilina con tetto a verde. Con garanzia di at ... ltura e il suo costipamento e innaffiamento finale. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. ELEMENTI: Manodopera (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (L) Fornitura di piantine Carpobrotus a corpo	0,100 1,000	23,48 1,00	2,35 1,00	MDO
	Sommano euro			3,35	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,02	
	Sommano euro			3,37	
	Spese Generali 15.00% * (3.37) euro			0,51	
	Sommano euro			3,88	
	Utili Impresa 10% * (3.88) euro			0,39	
	T O T A L E euro / cadauno			4,27	
Nr. 39 NP036	Fornitura e messa a dimora di piantine ricadenti di Delosperma Cooperi (vaso diam. 12 cm) da piantumare sul perimetro della pensilina con tetto a verde. Con garanzia di attecchिम ... ltura e il suo costipamento e innaffiamento finale. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. ELEMENTI: Manodopera (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (L) Fornitura di piantine Carpobrotus a corpo	0,100 1,000	23,48 1,00	2,35 1,00	MDO
	Sommano euro			3,35	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,02	
	Sommano euro			3,37	
	Spese Generali 15.00% * (3.37) euro			0,51	
	Sommano euro			3,88	
	Utili Impresa 10% * (3.88) euro			0,39	
	T O T A L E euro / cadauno			4,27	
Nr. 40 NP037	Fornitura e messa a dimora di siepi composte da piantine di" Pistacia Lentiscus" h 100/120 per n. 15 fioriere dim. 150x30x50 cm. Con garanzia di attecchimento; compreso il carico ... ltura e il suo costipamento e innaffiamento finale. E' inoltre compreso quanto altro occorre per				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	dare il lavoro finito. ELEMENTI: Manodopera (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (L) Fornitura di piantine Pistacia a corpo	0,300 1,000	23,48 31,00	7,04 31,00	MDO
	Sommano euro Oneri Sicurezza 0,5% euro			38,04 0,19	
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (38.23) euro			38,23 5,73	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (43.96) euro			43,96 4,40	
	T O T A L E euro / cadauno			48,36	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			48,00	
Nr. 41 NP038	Fornitura e messa a dimora di Tamerici (Tamerix) con circonferenza del fusto pari a 18/20 cm. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con mezzo meccanico delle di ... tutori ove occorrono; la garanzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. ELEMENTI: Manodopera (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (L) Fornitura di Tamerici a corpo (L) Trasporto a corpo	0,700 1,000 1,000	23,48 168,00 10,00	16,44 168,00 10,00	MDO
	Sommano euro Oneri Sicurezza 1,5% euro			194,44 2,92	
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (197.36) euro			197,36 29,60	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (226.96) euro			226,96 22,70	
	T O T A L E euro / cadauno			249,66	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			250,00	
Nr. 42 NP039	Messa a dimora di Chamerox Umilis di recupero da fioriera esistente. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con mezzo meccanico delle dimensioni prescritte; il c ... e innaffiamento finale; la garanzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. ELEMENTI: Manodopera (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (L) Fornitura di terreno a corpo	3,500 1,000	23,48 13,00	82,18 13,00	MDO
	Sommano euro Oneri Sicurezza 0,5% euro			95,18 0,48	
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (95.66) euro			95,66 14,35	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (110.01) euro			110,01 11,00	
	T O T A L E euro / cadauno			121,01	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			121,00	
Nr. 43 NP040	Fornitura e posa in opera di plafoniera led completa di streep led IP65 e alimentatori; compresa alimentazione, pozzetto d'ispezione, collegamento all'impianto di pubblica illuminazione, traccia e successiva richiusura su pavimentazione (ca. 7 ml) e quant'altro occorra a dare l'opera finita. ELEMENTI: Manodopera (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (L) plafoniera led a ml (L) streep led 7 watt, 2700 K°, IP65 a ml (L) nr 1 alimentatori cadauno (L) materiale edile ed elettrico per alimentazione e pozzetto, chiusura traccia = 140,00 € a corpo; Zona Porta Pia panchina. a corpo	1,200 1,000 1,000 1,000 1,000	25,20 3,00 5,00 10,00 5,00	30,24 3,00 5,00 10,00 5,00	MDO
	Sommano euro			53,24	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,27	
	Sommano euro			53,51	
	Spese Generali 15.00% * (53.51) euro			8,03	
	Sommano euro			61,54	
	Utili Impresa 10% * (61.54) euro			6,15	
	T O T A L E euro / ml			67,69	
Nr. 44 NP041	Apparecchio illuminante su palo per interni ed esterni IP65, realizzato in acciaio inox AISI 304 verniciato a polvere color scurodivals. Completo di : cubo 15 bandiera dim. 155x155 ... azione da pubblica illuminazione, fissaggio a terra palo con idoneo plinto; tipo cubo palo prod. Via Bizzuno o similari. ELEMENTI: Manodopera (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (L) Fornitura Apparecchio a corpo (L) Fornitura materiale edile ed elettrico per alimentazione e pozzetto a corpo (L) Nolo mezzo per trasporto e posa a corpo	4,000 1,000 1,000 1,000	25,20 1' 150,00 100,00 45,00	100,80 1' 150,00 100,00 45,00	MDO
	Sommano euro			1' 395,80	
	Oneri Sicurezza 2% euro			27,92	
	Sommano euro			1' 423,72	
	Spese Generali 15.00% * (1 423.72) euro			213,56	
	Sommano euro			1' 637,28	
	Utili Impresa 10% * (1 637.28) euro			163,73	
	T O T A L E euro / cadauno			1' 801,01	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			1' 801,00	
Nr. 45 NP042	Apparecchio illuminante a soffitto per interni ed esterni IP65, completo di vetro sabbato antiurto codice F6.101.30, ottica champagne, cablaggio led; in acciaio inox 316L vernici ... vals, compreso montaggio, pozzetto, alimentazione da pubblica illuminazione; tipo Cubo 15 prod. Via Bizzuno o similari. ELEMENTI: Manodopera (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (L) Fornitura Apparecchio a corpo	2,000 1,000	25,20 280,00	50,40 280,00	MDO
	A R I P O R T A R E			330,40	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			330,40	
	(L) Fornitura materiale edile ed elettrico per alimentazione e pozzetto a corpo	1,000	67,00	67,00	
	(L) Nolo mezzo per trasporto e posa h	1,000	15,00	15,00	
	Sommano euro			412,40	
	Oneri Sicurezza 2% euro			8,25	
	Sommano euro			420,65	
	Spese Generali 15.00% * (420.65) euro			63,10	
	Sommano euro			483,75	
	Utili Impresa 10% * (483.75) euro			48,38	
	T O T A L E euro / cadauno			532,13	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			532,00	
Nr. 46 NP043	Fornitura e posa in opera di fontanella monolitica completa di griglia di caduta in fusione di ghisa, bocca di erogazione in ottone dim. Fontanella 15x30x120(h)cm griglia di caduta ... nto alla pubblica fognatura e quant'altro occorra a dare l'opera finita; modello Atlantida prod. Santa & Cole o similari E L E M E N T I: (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (L) Fornitura Fontanella a corpo (L) Materiali vari allaccio alla pubblica fognatura e adduzione acqua a corpo (L) nolo mezzo per trasporto a corpo	18,000 1,000 1,000 1,000	25,20 1'300,00 30,00 30,00	453,60 1'300,00 30,00 30,00	MDO
	Sommano euro			1'813,60	
	Oneri Sicurezza 1% euro			18,14	
	Sommano euro			1'831,74	
	Spese Generali 15.00% * (1 831.74) euro			274,76	
	Sommano euro			2'106,50	
	Utili Impresa 10% * (2 106.50) euro			210,65	
	T O T A L E euro / a corpo			2'317,15	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			2'317,00	
Nr. 47 NP044	Sistemazioni in quota di pozzetti di raccolta acque meteoriche a seguito di ripavimentazione . Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'eventuale elevazione delle pare ... iusini o caditoie precedentemente rimossi e sostituiti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita E L E M E N T I: Manodopera (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (L) Fornitura di chiusino cadauno (L) Fornitura pozzetto cadauno	8,000 1,000 1,000	25,20 18,00 8,00	201,60 18,00 8,00	MDO
	Sommano euro			227,60	
	Oneri Sicurezza 1% euro			2,28	
	Sommano euro			229,88	
	Spese Generali 15.00% * (229.88) euro			34,48	
	Sommano euro			264,36	
	Utili Impresa 10% * (264.36) euro			26,44	
	T O T A L E euro / cadauno			290,80	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			291,00	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 48 NP045	Realizzazione di scivolo per disabili in corrispondenza di attraversamento pedonale di dimensioni pari a 400x80 cm; compresa la rimozione ed il nuovo posizionamento dei cordoli, l'... o e il rimontaggio del pavimento in piastrelle di cemento con sostituzione degli elementi ammalorati e non recuperabili. ELEMENTI: Manodopera (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (E) [007-MDO] Operaio Comune h (L) Fornitura pavimentazione mq (L) Fornitura materiale vario a corpo (L) Nolo Traasporto Materiale a corpo	8,000 3,000 3,200 1,000 1,000	25,20 21,15 35,00 15,00 5,00	201,60 63,45 112,00 15,00 5,00	MDO MDO
	Sommano euro			397,05	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			1,99	
	Sommano euro			399,04	
	Spese Generali 15.00% * (399.04) euro			59,86	
	Sommano euro			458,90	
	Utili Impresa 10% * (458.90) euro			45,89	
	T O T A L E euro / a corpo			504,79	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			505,00	
Nr. 49 NP046	Sovrapprezzo per utilizzo di cemento bianco ELEMENTI: (L) Sovrapprezzo per cemento bianco mc	1,000	44,00	44,00	
	Sommano euro			44,00	
	Spese Generali 15.00% * (44.00) euro			6,60	
	Sommano euro			50,60	
	Utili Impresa 10% * (50.60) euro			5,06	
	T O T A L E euro / a mc			55,66	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a mc			56,00	
Nr. 50 NP047	F.p.o. di balastra prefabbricata in c.a.v., della stessa tipologia di quella esistente, costituita da elementi singoli prefabbricati realizzati in conglomerato cementizio tipo R ... vi per il riempimento dei cavi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. Nuova balastra ELEMENTI: Manodopera (E) [005-MDO] Operaio Specializzato h (E) [006-MDO] Operaio Qualificato h (L) Fornitura balastra mq Noli (L) Trasporto materiale a corpo	0,500 0,500 1,000 1,000	25,20 23,48 95,00 50,00	12,60 11,74 95,00 50,00	MDO MDO
	Sommano euro			169,34	
	Oneri Sicurezza 3,100463% euro			5,25	
	Sommano euro			174,59	
	Spese Generali 15.00% * (174.59) euro			26,19	
	A R I P O R T A R E			200,78	

